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BILAN
Exercice clos le 31/12/2017

MONTANT MONTANT
PASSIF NOTE NET NET
N N-1

CAPITAUX PROPRES

Capital émis 16.000.000.000,00

Capital non appelé 0,00

Primes et réserves (réserves consolidées (1) 4268 641 44226

Ecart de réévaluation 0.00

Ecart d'équivalence (1) 0,00

Résultat net - résultat net part du groupe (1) 2.509.986.561 25

Autre capitaux propres - Report i nouveau 0,00

Part de la société consolidante (1)
Part des minoritaires (1)

22.778.628.003,53

PASSIF NON COURANT

Emprunts et dettes financiéres 7.615.139.34
Impdts (différés et provisionnés) 27.136.718,36
Autres dettes non courants 297.384,502,10
Provisions réglementées 342924446318

Provisions et produits constatés d'avance 658641 843 47

PASSIF COURANT
Fonds ou valeurs regus des réassureurs
Provisions techniques d'assurance

3.590.297 442,30

« Opérations directes 18.471.023.647 .25
= Acceptations 2.189.768 66
Dettes et comptes rattachées

« Ceysionnaires et cédants créditeurs 5.764.174 908,87
« Assurés et intermédiaires d'assurance eréditeurs 107.109.887 46
Impdts Crédits 291698569242
Autres dettes 3891.629.779.22

Trésorerie Passif 0,00



BILAN

Exercice clos le 31/12/2017

2017 Aad 3 Ashpall (e Jpaa) ilar(02) oy Galall

MONTANT MONTANT MONTANT
ACTIF BRUT AMORT-PROV NET NET
7 \ N N N-1
ACTIF NON COURANT {
Ecart d’acquisition - Goodwill positif ou négatif’
Immeobilisation incorporelle 26562580272 118.177.552.38
Immobilisation corporelle
- Terrains 62721191093 62721191093
- Batiments 526331583154 3328 72623271
- Immeubles de placements 104503415292 623237.993,60
- Autres immobilisations corporelles 1517520204 45 516.660.780,89
- Immobilisations en concession 3475725000 27384507 35
Immobilisations en cours 55184141065 548,183 556,80
Immobilisations financiéres
- Titres mis en équivalence 0,00 0,00
- Autres participations et créances rattachées 393221015508 375341756575
- Autres titres immobilisés 1445217756790 14 450.280.287 .90
- Préts et autres actifs financiers non courants 152932 566 41 149.837 955,16
- Impdts différés actif 23569767887 235697 678 87
- Fonds ou valeurs dép 0,00 0,00

ACTIF COURANT
Provisions techniques d’assurance

« Part de la coassurance cédée

- Part de la réassurance cédée
Créances et emploi assimiliés

« Cessionnaires & Cédants débiteurs

« Assurés intermédiaires d'assurance débiteurs

- Autres débiteurs

= Impdts et assimilés

- Autres créances et emplois assimilés
Disponibilités et assimilés

- Placements et actifs financiers courants
- Trésorenie

0.00
954703542628

51.427.796,35 51.427.796 35
11.866.884 373 30 9681 87873391
285437182552 281028542218

937.080374.08 78475249518

0,00

11.668.926 578 46
3063399381 88 |

9.547.035.426,28

1162446651804 |
3.063.399 381 88

0,00
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Exercice clos le 31/12/2018

PASSIF

MONTANT

NET
N

MONTANT
NET
N-1

CAPITAUX PROPRES
Capital émis
Capital non appelé

20.000.000.000,00

0,00

16.000.000.000,00

Primes et r‘smhs (Réserves consolidées (1) 215 1.821.472.899, 1 4.268.641.442,28
Ecart de réévaluation 0,00 0,00
Ecart d'équivalence (1) 0,00 0,00

Résultat net - Résultat net part du groupe (1) 215 2IN.621.779,33 2.509.986.561,25
215 0,00 0,00

Autres capitaux propres - Report & nouveau
Part de la société consolidante (1)
Pari des h\lnorltrainsrﬂ) o
TOTAL | - CAPITAUX PROPRES
PASSIF NON COURANT

24.593.094.679,04

24.593.094.679,04

22,778.628.003,53

22.778.628.003,53

Emprunts et dettes financiéres
Impéts (différés et provisionnés)

. Autres dettes n;nrtouunu
Provisions réglementées
Provisions et produits constatés d'avance
TOTAL Il - PASSIF NON COURANT
PASSIF COURANT
Fonds ou valeurs recus des réassureurs
Provisions techniques d'assurance
- Opérations directes

}\:coptallons
Dotﬁs et tonﬁ:hs rattachées

- Cessionnaires et Cédants créditeurs

Assurés et intermédiaires d'assurance créditeur

Impots Crédits
Autres dettes

Trésorerie Passif

TOTAL Il - PASSIFS COURANTS

TOTAL GENERAL PASSIF

"

215
215
215
215

215
212

9.893.583,19
189.290.016, 81
26.331.253,1
3.952.661.923,13
638.598.041,48

4.815.774.817,7%
4.723.725.386,82

20.089.337.197,52

14.274.300,13

5.065.162.190,56
79.593.645,64
3.116.703.682,42
4.206.919. 70‘;!3
0,00

37,295.716.189,92

66.704.505.686,72

7.615.139,34
27.136.718,36
297.384,502,10

3.429.244.463,8

658.641.843,47

4.420.022.666,45

3.590.297.442,30

18.4.023.647,25

2.189.768,66

§.764.174.508,87
107.109.887,46
2.916.985.692,42
3.891.629.7719. 22
0,00

34.743.41.726,8

61.942.061.796,16
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Exercice clos le 31/12/2018

MONTANT MONTANT
BRUTE AMORT-PROV NET
N N N
ACTIF NON COURANT
Ecart d'acquisition - Goodwill positif ou négatif 0,00 0,00 0,00 0,00
Immobilisation incorporelles 211 276.919.794,32 178.740.27,84 98.179.522,48 118.177.552,38
Immobilisation corporelles 211
- Terrains I 627.21.910,93 0,00 627.211.910,93 627.21M.910,93
- Batiments l 4.874.289.412,67 [2.044.260.253,02 2.830.029.159,65 | 3.328.726.232. N
- Immeubles de Placements 1 1.045.034.152,92 442.667.861,45 602.366.291,47 623.237.993,60
- Autres immobilisations corporelles : 1.679.674.034,25 | 1.109.452.274,62 570.221.819,63 516.660.780,89
- Immobilisations en concession 34.757.250,00 8.425.991,60 26.331.258,40 27.384.507,35
Immobilisation en cours 2.1 | 1.010.901.606,69 3.657.853,85 1.007.243.752,84 548.183.556,80
Immobilisation financiéres 211
- Titres mis en équivalence 0,00 0,00 0,00
- Autres participations et créances rattachées | 3.976.045.735,88 | 357.883.748,77 3.618.161.987,11 | 3.753.417.565,75
- Autres titres immobilisés 17.064.883.156,05 2.236.080,00 17.062.647.076,05 | 14.450.280.287,%0
- Préts et autres actifs financiers non courants 117.934.145,22 2.919.438,53 115.014.706,69 149.837.955,16
- Impats différés actif 2.1.5 | 234.482.777,90 234.482.717,30 235.697.678,87
- Fonds ou valeurs déposés auprés des cédants 0,00 0,00 0,00

TOTAL - ACTIF NON COURANT

4.150.243.713,68

26.791.890.203,15

30.942.133.916,83

24.378.816.022,34

ACTIF COURANT
Provisions techniques d'assurance 2.1.2
- Part de |a coassurance cédée 0,00 0,00 0,00
- Part de la réassurance cédée | 10.322.156.141,67 10.322.156.741,67 | 9.547.035.426,28
Créances et emploi assimilés i
- Cessionnaires & Cédants débiteurs i 165.993.067,19 0,00 165.993.067,19 51.427.796,35
- Assurés, intermédiaires d'assurance débiteurs| 2.1.3 %13.443.471!55.52 2.591.785.790,22 | 10.851.687.066,30 | 9.681.878.733,91
- Autres débiteurs 213 E 3.243.230.214,78 | 45.429.187,93 3.197.801.026,85 | 2.810.285.422,18
- Impots et assimilés ! 998.581.948,38 152.327.878,90 846.254.069,48 784.752.435,18
- Autres créances et emplois assimilés 0,00 0,00 0,00
Disponibilités et assimilés 214
Placements et autres actifs financiers courants 10.502.419.814,25 | 42.484.084,59 | 10.459.935.729,66 | 11.624.466.518,04

- Trésorerie

TOTAL Il - ACTIF COURANT

TOTAL GENERAL ACTIF

14.068.868.382,42
42.744.722. 425"

73.686.856.342,04

2.832.026.941,64

6.982.270.655,32

4.068.868.382,42
39.912.695.483,57

66.704.585.686,72

3.063.399.381,88
37.563.245.773,82

61.942.061.796,16
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Unité : Dinars

MONTANT AMORT-PROV MONTANT MONTANT

BRUTE N NET NET
N N N-1

ACTIF NON COURANT

Ecan d'acquisition - Goodwill positif ou négati! 0,00 0,00 0,00 0,00
Immobilisation incorporelies 211 276.928.794,32 190.245.320, 11 86 68347420 98.179.522 48
Immobllisation corporelles 211

« Terrains 627.211.910,93 0,00 627.211.910.83 627211 910,93
- Batiments 4.859.881.924.01 2148451 782 91 2.711.430.141 40 2.830.029.159,65
« Immeubles de Placements 1.045.034,152 92 461.772.672,38 583.261.480 54 602.366.291 47
« Autres immobllisations corporelles 1.740.710.176.16 1,203.689.335 91 §37.020 840,25 570.221 81963
« Immobllisations en concession 34.757.280,00 0.479 240,55 25 .278.009,45 26.331 258 40
Immabllisation en cours 211 1.145.162.755,19 3.657.853,85 | 1.141.504.901.34 1.007.243.752,84
Immaobilisation financléres 211

« Titres mis en équivalence 0,00 0,00 0.00
« Autres participations et créances rattachées 3.781 239.197 40 571 .340.908,18 | 3.200.898.289.22 3618.161 987 11
« Autres titres immobilisés 23,058.622.190,39 2.981.440,00 | 23.055.640.75039| 17.062.647.076,05
« Préts et autres acufs financiers non courants 124.465.803.04 3.099.521,97 121 .366.281,07 115.014.706,69
+ Impdts différés actif 215 297.206.223.75 29720522375 234.482.717.90
« Fonds ou valeurs déposés auprés des cédants 0,00 0, 0,00

ACTIF COURANT

Provisions techniques d'assurance 21.2

« Part de la coassurance cédée 0,00 o.ooﬁ 0,00
« Part do la réassurance cédée 12.490.090.962,05 12.490.090.962,05| 10.322.156.141 67
Créances ot emplol assimilés

« Cosslonnaires & Cédants déblteurs 56.101.731 56 0,00 56.101.731,56 165.993.067,19
+ Assurés, Intermédiaires d'assurance débiteurs 213 | 14.393.874.410,23 |  3.207.802.470,45 n.m.on.cn.n} 10.851.687.066,30
« Autres débitours 213 3.537.039.540,34 32.506.364,74 | 3.505433.17560 3.197.801.026,85
« Impdts ot assimilés 809.503.230,93 152.327.878 90 657.175.352.03 B46.254.069 48
« Autres créances ot emplols assimilés 0.00 0,00 0.00
Disponibilités ot assimilés 214

« Placoments ot autres actifs financiers courants 7.192.231.650 68 4248408459 | 7.140.747.506,09| 10.459.935.729,66

« Trénorerie 5.147.149.966,50 5.147.1490.966,50| 4.068.868.382 42
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PASSIF

MONTANT

NET
N

Unité : Dinars

MONTANT
NET
N4

CAPITAUX PROPRES

Capital émis

Capital non appelé

Primos ot réserves (Réserves consolidées (1)
Ecart do réévaluation

Ecart d'équivalence (1)

Résultat net - Résultat net part du groupe (1)
Autres capltaux propres - Report & nouveau
Part de la soclété consolidante (1)

Part des minoritaires (1)

215
215

20.000.000.000.00
0,00
3.310.073.728 §1
0.00

0.00
2532093416, 11
0.00
2584216714472

20.000.000.000 00
0.00
1.821472.899.71
000

0.00
277162177933
0.00
24.593.094.679.04

PASSIF NON COURANT

Emprunts ot dettes financiéres

Impots (différés ot provisionnés)

Autres dettes non courants

Provisions réglementées

Provisions et produits constatés d'avance

215
215

215
2185

8.511.250 89
272.977.840,53
25.278.004 20
4.699.699.321 89
800.746.747 40

8.893.583,19
189.290.016,81
26.331.253,15
3.952661.923,13
638.598.041.48

PASSIF COURANT
Fonds ou valeurs regus des réassureurs

Provisions techniques d'assurance
- Opérations directes
- Acceptations

Dettes et comptes rattachées

- Cesslonnalres et Cédants créditeurs

< Assurés ol intermédiaires d'assurance créditeurs
Impbts Crédits
Autres dettes

Trésorerie Passil

215
21.2

213
213

5.446.652.733,25

22.161.356.939,00
16.956.588,83

5.540.285.082,75

91.993.767 91
3.002.718 866,88
4679.017.707 91
0,00

4.723.725.386,82

20.089.337.197.52
14.274.300,13

5.065.162.190,56
79.593.645 64
3.116.703.68 42
4.206.919.786 83
0,00
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Abstract : Insurance Companies perform a prominent role in providing services and
bolstering national economy, and they contribute in achieving the aims of the economic
development plans in addition to many other social and economic benefits. So it is necessary to
evaluate the activity of these companies continuously to define performance level and its nature.
Financial analysis is one of the important instruments that helps in analyzing and explanation of data
in such a way that enable administration to define performance level and diagnosing strength and
weakness points.This study examined the reality of the Algerian insurance company (CAAT),
Different instruments of analyzing are adopted , through which defining and evaluation of
performance level could be done.The study reached many conclusions and recommendations that
help in developing insurance services and activating their activities in a way that strengthens the
national economy.

Key words: financial analysis,Insurance companies, Evaluation



